МБОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
имени И.П. Монахова»

П Р И К А З

       от 15 декабря 2017 года
№
	Об организованном окон-

чании учебной четверти

  На основании годового календарного учебного графика, с целью успеш-

       ного  окончания второй четверти,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать 22 декабря 2017 года последним днем учебных занятий школьников.

2. Сроки зимних каникул с 25 декабря 2017 года по 8 января 2018 года включительно.

3. Учителям-предметникам выставить обучающимся итоговые оценки за
    вторую четверть к 20 декабря 2017 года.

4. Классные руководители:

· выставляют  итоговые оценки в дневники обучающихся 21-22 декабря

     2017 года;

· проводят генеральную уборку класса и классное собрание обучающихся

    9-х классов 21 декабря, 5-8,10,11 классы после окончания уроков 22 декабря 2017 года;

· доводят до сведения родителей неуспевающих результаты учёбы их
    детей;

· доводят до сведения обучающихся план проведения осенних каникул;
· сдают классные журналы Коногиной Е.П. – заместителю директора по учебно-воспитательной работе 27 декабря 2017 года;
· проводят классные часы по «Правилам дорожного движения» – 22 декабря 2017 года.
         5. Ляликовой О.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

           - довести до сведения классным руководителям срок сдачи отчётов за вторую четверть 25 декабря 2017 года.
           - составить и довести до сведения учителям график собеседования по результатам индивидуального обучения 20 декабря 2017 года.
         6. Ильиных И.В., заместителю директора по воспитательной работе утвердить 25 декабря 2017 года план мероприятий классных руководителей на каникулярные дни.
         7. Всем учителям и классным руководителям неукоснительно соблюдать приказ по технике безопасности.

         8. Коногиной Е.П., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, провести ППК (по запросам классных руководителей) по итогам окончания второй четверти.

9. Заместителям директора до 22 декабря 2017 года провести работу по составлению графика занятости учителей в каникулы.

10.  Соколовой В.Е. – составить график генеральной уборки кабинетов
 (с учётом мнения заведующих кабинетами, у которых нет классного руководства).
 Директор школы
                                                                      И.А. Алёшина
С приказом ознакомлены:
р/р
1 – в дело;

2 – в учительскую

3 – Коногиной Е.П.

4 – Ляликовой О.А.

5 – Лаврентьевой С.Е.
6 – Ильиных И.В.